[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

(Тюменская область)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 августа 2007 г.

        № 13
г. Ханты-Мансийск

О проведении викторины среди школьников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по общеправовым вопросам и вопросам избирательного права в сети Интернет
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Планом работы Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на июль-декабрь 2007 года, утвержденным постановлением Избирательной комиссии автономного округа от 3 июля 2007 года № 4, Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет:

1. Провести викторину среди школьников 9–11 классов общеобразовательных школ автономного округа по общеправовым вопросам и вопросам избирательного права в сети Интернет (далее – викторина) в период с 20 сентября 2007 года по 10 февраля 2008 года.

2. Утвердить условия проведения викторины с перечнем вопросов тестового задания (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри по подведению итогов викторины (приложение 2).

4. Председателям территориальных избирательных комиссий провести работу по привлечению школьников на территории соответствующего муниципального образования к участию в викторине.

5. Итоги викторины опубликовать в газете «Новости Югры» и разместить на сайте «Выборы» в сети Интернет.
6. Настоящее постановление разместить на сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, опубликовать в журнале «Вестник Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии автономного округа Н.Ф. Пироженко.

	Председатель
Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В.В. Змановский

	Секретарь
Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

И.О. Игнатов

Приложение 1
к постановлению Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 14 августа 2007 г. № 13
УСЛОВИЯ

проведения викторины среди школьников 9-11 классов общеобразовательных школ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по общеправовым вопросам и вопросам избирательного права в сети Интернет

1. Целями проведения викторины являются актуализация интереса школьников к вопросам избирательного права и избирательного процесса, повышение правовой культуры обучающихся в старших классах общеобразовательных учреждений автономного округа, создание условий для обмена мнениями и опытом между заинтересованными лицами.

2. Викторина проводится с 20 сентября 2007 года по 10 февраля 2008 года в сети Интернет на официальном сайте Избирательной комиссии автономного округа (http://www.admhmao.ru/power/izcom/index.htm) путём тестирования принимающих участие в викторине учащихся 9–11 классов общеобразовательных школ автономного округа по общеправовым вопросам и вопросам избирательного права.

3. Для участия в викторине участник направляет на электронный адрес Избирательной комиссии автономного округа ikhmao@admhmao.ru письмо с пометкой «Викторина», в котором указывает: сведения о себе (фамилия, имя, отчество, возраст; наименование и адрес школы с указанием класса) и ответы на вопросы тестового задания с указанием номера вопроса и варианта ответа.

4. Организационное обеспечение проведения викторины, подведения итогов, определения победителей осуществляет жюри викторины.

5. Вопросы тестового задания являются одинаковыми для всех участников викторины.

6. Правильные ответы на вопросы, содержащиеся в тестовом задании, оцениваются по балльной системе. За правильный ответ на определённый вопрос тестового задания каждый участник викторины получает одинаковое количество баллов по сравнению с другим участником, правильно ответившим на этот вопрос в собственном тестовом задании. За неправильный ответ (неправильные ответы) на вопрос (вопросы) тестового задания баллы не присуждаются.

7. Количество баллов, присуждаемых за правильный ответ на определённый вопрос тестового задания, различно и зависит от степени сложности вопроса.

8. Победителем викторины признаётся участник, набравший большее количество баллов по сравнению с другими участниками.

9. В случае равенства набранных баллов участниками викторины победителем признаётся участник, ответивший на вопросы тестового задания ранее других участников.

10. Победители и призеры викторины награждаются благодарственными письмами Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

11. Информация о победителях викторины размещается на официальном сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а по желанию участника с размещением фотографии и более подробной информации о нем.

Приложение 2
к постановлению Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 14 августа 2007 г. № 13
СОСТАВ

жюри по подведению итогов викторины среди школьников 9-11 классов общеобразовательных школ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по общеправовым вопросам и вопросам избирательного права в сети Интернет

	1.
	Пироженко
Наталия Федоровна
	 - заместитель председателя Избирательной комиссии автономного округа, председатель жюри

	2.
	Маслакова Татьяна Викторовна
	 - член Избирательной комиссии автономного округа

	3.
	Попов
Владислав

Викторович
	 - руководитель Информационного центра Избирательной комиссии автономного округа

	4.
	Медведева
Светлана

Дмитриевна
	 - юрисконсульт Избирательной комиссии автономного округа

	5.
	Белошапкина
Елена

Михайловна
	 - ведущий специалист Избирательной комиссии автономного округа

PAGE
5